
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100167

167

Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020

No dia 29 de maio de 2020 foi adjudicado o Processo Licitatório n°
087/2020/FMS, na modalidade - Pregão Eletrônico nº 019/2020, cujo objeto é: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal e ar medicinal,
reguladores de pressão com fluxômetro e umidificadores com máscara, visando o
abastecimento dos cilindros das ambulâncias, Hospital Municipal Daniel Gonçalves e
demais unidades de saúde do município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

Vencedora do Certame:
FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI - CNPJ: 02.891.731/0001-08.

Canaã dos Carajás-PA, 29 de maio de 2020.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1905002/2020. DISPENSA Nº 7/2020-027. Objeto: Aquisição de material de
E.P.I, para proteção de servidores no combate a pandemia de covid-19, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Empresa JJR Viana Eireli-Epp CNPJ sob o nº
41.480.591/0001-29. Valor Global: 49.000,00. Vigência: 60 (sessenta) dias. Fund. Legal: Art.
4º da Lei 13.979/2020. Assinatura: 19/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 1801001/2019. Tomada de Preço nº 005/2018. Objeto:
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato, Cujo Objeto é a execução serviços de
implantação de Academia de Saúde na Praça Manoel Valente no Município de Capanema.
Contratado: Aoki & Souza Engenharia Ltda CNPJ: 21.250.517/0001-09 Vigência: 03 (três)
meses. Fund. Legal: 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 17/04/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-027

Objeto: Aquisição de material de E.P.I, para proteção de servidores no combate a
pandemia de covid-19, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei 13.979/2020. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. Valor Global:
R$ 49.0000. RATIFICAÇÃO EM: 18/05/2020.

Capanema, 29 de maio de 2020
FRANCISCO FERREIRA FREITAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2020/FMS

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo Menor
Preço Por Item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 055/2020/FMS, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de medicamentos de uso controlado, para
atendimento da Assistência Farmacêutica, Média e Alta Complexidade-MAC, vinculados a
Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
15/06/2020 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital
estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-convenios Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a
partir da data da publicação.

Castanhal, 29 de maio de 2020
AMANDA CRISTINA R. SOTERO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2020

Processo Licitatório nº 029/2020. Dispensa de Licitação nº 003/2020. Partes: Prefeitura
Municipal de Cumaru do Norte CNPJ: 34.670.976/0001-93 Favorecido: NP CAPACITACAO E
SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95, OBJETO: Contratação de
assinatura anual de acesso à ferramenta de pesquisas de preços praticados pela
administração pública, com sistema de pesquisas baseado em resultados de licitações
adjudicadas e homologadas. Valor GLOBAL de R$ 8.975,00 (oito mil, novecentos e setenta
e cinco reais)

Cumaru do Norte - PA, 20 de maio de 2020.
VILAMON P. RAMOS

Presidente da CPL

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte - PA, no uso de suas atribuições legais,
determinou a ANULAÇÃO do processo licitatório de nº 028/2020, na modalidade
Concorrência Pública 002/2020 - Objeto: Contratação de Empresa para construção de
ponte em concreto armado na Rodovia Vicinal Trairão, Trecho Mpa-287/RB-235, sobre o
Rio Trairão, Lote 1, com extensão de 120M no Município de Cumaru do Norte - PA, Sob
Jurisdição do 6º NR.

Cumaru do Norte - PA, 6 de maio de 2020.
VILAMON P. RAMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

N°: 2020220502 Origem: Dispensa de Licitação N° 7/2020-220502 Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social Contratado(O): Via Marconi Veiculo Ltda Cnpj:
00.512.663/0002-76 Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social
Especial Por Meio da Aquisição de Dois Automóveis (Carros) Valor Total: R$ 110.000,00
(Cento e Dez Mil Reais ) Vigêncial: 29 de Maio 2020 A 31 de Dezembro de 2020 Data
da Assinatura: 29 de Maio de 2020. Adriano Alves da Silva. Secretario Municipal do
Trabalho e Assist. Social

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número do Processo 2020220502 Dispensa de Licitação: 7/2020-220502fundamento:
Art. 24 Inciso V Lei 8.666/93 Partes: Secretaria Municipalassistência Social/Fundo
Municipal de Assistência Social de Curuá e Empresa: Via Marconi Veiculu Ltda, Cnpj:
00.512.663/0002-76, Valor R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais ) Ratificação: 28 de
Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-270501. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL PARA RETOMADA DA
OBRA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DO RESIDENCIAL ELDORADO. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratado: BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LT DA - M E
- CNPJ 17.881.358/0001-73; Valor Global: R$ 285.593,49 (duzentos e oitenta e cinco mil,
quinhentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos). Fund. Legal: Ratifico nos
Termo do Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
28/05/2020 a 30/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do
Araguaia-PA, nomeado através da portaria nº 621/2020, avisa aos interessados que
realizará licitações no seguinte endereço: - Av. J.K nº 1962 - centro - Floresta do Araguaia-
PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), na modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº004/2020 - TIPO
MENOR PREÇO. No dia 18 de Junho de 2020, às 09:00 horas. Objeto: Contratação de
empresa especializada na área de construção civil, para implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no município de Floresta do Araguaia - PA, conforme convênio
FUNASA nº00946/2017.Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail
cpl@florestadoraguaia.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda a sexta, exceto feriados.

Floresta do Araguaia-PA, 29 de Maio de 2020.
ADVALDO RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20200165. Origem: Pregão nº 015/2020-PP. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Contratada(o): Pro-Saúde Distribuidora de Medicamentos EIRELI. Objeto: Aquisição
de medicamentos psicotrópicos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Valor total: R$ 641.590,00. Vigência: 05 de Maio de 2020 a 05 de Maio de 2021.
Assinatura: 05 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202603004-SEMINF

A Prefeitura Municipal de Juruti, torna SEM EFEITO a publicação de
cancelamento da de licitação Pregão Eletrônico Nº 20202603004-SEMINF - Processo
Licitatório N°050/2020-PMJ/CPL - Objeto: Aquisição de Material de Construção, Hidráulico
e Elétrico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Com
nova data de abertura para o dia 15 de Junho de 2020 as 09h:30min. Nas mesma
condições do edital.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20202704003-SEMINF

A Prefeitura Municipal de Juruti, torna SEM EFEITO a publicação de
cancelamento da de licitação Tomada de Preços Nº 20202704003-SEMINF - Processo
Licitatório N°061/2020-PMJ/CPL - Objeto: Contratação de Empresa para Executar Obra de
Drenagem Profunda, Superficial, Contenção de Encosta e Pavimentação em Concreto nas
seguintes vias: Rua Tancredo de Almeida Neves e Travessa Dário Rodrigues, na área urbana
do município de Juruti, para atender as demandas Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Com nova data de abertura para o dia 17 de Junho de 2020 as 09h:30min. no mesmo local
que informa o edital.

Juruti, 29 de maio de 2020
MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 006/2020-SEMAD. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Cestas
Básicas, para atender as necessidades do Municipio de Limoeiro do Ajuru. Contratada:
Leonildo P de Souza Me. Valor Total: 102.800,00. Fundamento, Artigo 24, Inciso IV, da Lei
Federal de Licitações nº 8.666/93 e suas Alterações, Art. 4º da Lei Federal 13.979/2020,
Emenda Constitucional nº 106 do dia 07 de maio de 2020 e DECRETO MUNICIPAL Nº
026/2020. Ratificação: Autoridade Superior, Art.26 da Lei 8.666/93, no dia 29/05/2020.
CONTRATO Nº 099/2020. Assinatura: 29/05/2020. Vigência: 180 Dias.

Carlos Ernesto Nunes da Silva
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20200167, celebrada entre Município de Mãe do Rio e  a
empresa White Martins Gases Industriais do Norte LTDA, CNPJ nº 34.597.955/0013-23, cujo
objeto é: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio e ar medicinal,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Mãe do Rio/PA. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07. Valor total R$199.321,20. Em face à
realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00013. A presente
ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

Ata de Registro de Preços nº 20200172, celebrada entre o Município de Mãe do Rio e a
empresa G. Freitas Ferreira, CNPJ nº 32.593.745/0001-06, cujo objeto é: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de agua mineral e recarga de botijões de gás liquefeito de
petróleo - GLP 13KG , objetivando atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Saúde, e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Mãe do
Rio/PA. ITENS: 01, 02, 03, 04 e 05. Valor total R$217.790,00. Em face à realização da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00015. A presente ata de registro
de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

Ata de Registro de Preços nº 20200178, celebrada no Município de Mãe do Rio, cujo objeto
é: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores. Para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Municipio de
Mãe do Rio/PA. Empresas vencedoras: Vanguarda Comercio de Peças e Pneus LTDA,
inscrita sob CNPJ: 21.543.743/0001-88. ITENS: 02, 06, 07, 09, 12, 15, 17, 18, 20, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 40, 41, 43, 44, 45 e 46. Valor total
R$1.461.184,12. Rogama Distribuidora e Serviços EIRELI - EPP, inscrita sob CNPJ:
14.974.969/0001-78. ITENS: 01, 03, 04, 05, 08, 10, 11, 13, 14, 16, 21, 35, 36, 39 e 42. Valor
total R$952.403,33. Em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO P R ES E N C I A L
Nº 9/2020-00016. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados
a partir da sua assinatura.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-01T05:12:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




